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Standardmäßig 360˚ drehbar
Alle unser Greifer sind ausgezeichnete zu handhaben 
und Dank des 360• Drehwerks vielseitig einsetzbar

Leistungsfähige Hydraulikzylinder 
Absolute Kontrolle durch nahezu konstanter Schließkraft

Zuverlässige Handhabung
Fester Griff für zuverlässige Handhabung des 
gegriffenen Materials

Reliable handling
Firm grip for reliable handling of the 
gripped materials

Höhere Effizienz
Ein grösseres Schalenvolumen für 
wirtschaftlicheres Sortieren und Verladen

Greater efficiency
A larger bucket volume for more economical 
sorting and loading

Powerful hydraulic cylinders 
Absolute control through almost constant closing force

360˚ rotatable as standard
All our grapples are excellent to handle and versatile 
thanks to the 360• slew gear

Wärmebehandelte Kolbenstangen
Verchromte, unverwüstliche Kolbenstangen für besseren Schutz 

vor Beschädigungen
Heat treated piston rods

Chrome-plated, indestructible piston rods for better 
protection against damage

Snchronisierte Schalen 
Präzise Handhabung zum greifen dünner Materialien

Synchronized shells
Precise handling for gripping thin materials

Verschleißfester Stahl
Greifschalen und Gehäuse sind äußerst robust gefertigt

und halten auch härtesten Einsatzbedingungen stand

Wear-resistant steel
Shells and housing are extremely robust

and withstand even the toughest 
operating conditions

Austausch - und wendbare Messer
Sehr niedrigere Gesamtkosten und 

Investition Dank wirtschaftlichem Design

Exchange - and reversible knifes
Very lower total cost and

Investment thanks to economical design

ACDE® Europe ASG-SERIE
Abbruch & Sortiergreifer / Demolition and Sorting Grapple

für Bagger von 0.7-50 t
für Excavators from 0.7-50 t
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A/A1 B C D
1*) 2*) - - - - 7*) 8*) 9*) 10*) 11*) 12*) 13*) 14*) 15*)

Kg t mm mm mm mm kN º l/min/max bar/ min-max l/min/max bar ltr AC

ASG-80 80 0.8 - 1.2 595 / 600 430 300 600 6 360 5 170 - 210 15 300 30 AC02 M16

ASG-105 105 1-2 610 / 670 500 350 770 7 360 5 170 - 210 20 300 40 AC02 M16

ASG-160 160 1.2-3 650 / 670 545 450 800 15 360 10 170 - 210 25 300 70 AC03 M16

ASG-280 280 3-5 770 / 850 780 500 1160 20 360 10 170 - 210 35 300 100 AC03 M16

ASG-460 400 4-6 880 / 1010 850 600 1400 23 360 12 190 - 210 40 300 150 AC05 M16

ASG-500 435 5-8 910/1085 905 700 1520 24 360 12 190-210 50 300 200 AC05 M16

ASG-600 500 7-11 990 / 1156 885 700 1550 24 360 15 190 - 210 70 320 200 AC08 M20

ASG-700 600 9-12 1050 / 1220 1055 600 1700 30 360 15 190 - 210 90 350 300 AC08 M20

ASG-800 832 10-16 1140 / 1315 1070 800 1750 35 360 25 190-210 100 350 400 AC09 M30

ASG-1000 1070 12-20 1245 / 1456 1175 800 1950 46 360 25 190-210 120 350 500 AC09 M30

ASG-1090 1110 13-20 1245 / 1456 1175 900 1950 46 360 25 190-210 120 350 600 AC09 M30

ASG-1100 1145 16-20 1245 / 1456 1175 1000 1950 46 360 25 190-210 120 350 700 AC09 M30

ASG-1200 1360 16-25 1485/1675 1300 900 2100 55 360 35 190-210 160 350 750 AC09 M30

ASG-1500 1420 17-28 1485/1675 1340 1000 2100 55 360 25 190-210 160 350 800 AC09 M30

ASG-1800 1480 20-28 1485/1675 1300 1200 2100 55 360 35 190-210 160 350 850 AC09 M30

ASG-2100 1750 23-30 1430/1695 1340 1200 2250 68 360 35 190-210 170 350 900 AC09 M30

ASG-2300 1880 25-38 1460/1690 1350 1200 2250 80 360 35 190-210 170 350 950 AC10 M30

ASG-2700 2500 28-40 1635/1830 1370 1200 2250 90 360 35 190-210 200 350 1000 AC10 M30

ASG-2900 2700 30-50 1635/1830 1370 1360 2250 90 360 35 190-210 200 350 1100 AC10 M30

ASG-3100 2900 30-50 1654/1945 1385 1500 2450 90 360 35 190-210 200 350 1210 AC10 M30

ASG-4100 3910 40-65 1800/2050 1755 1500 2850 110 360 40 190-210 250 350 1500 AC14 M36

ASG-4900 4100 45-80 1800/2090 1755 1500 2850 110 360 50 190-210 250 350 1500 AC14 M36

ASG-5100 5000 45-100 1880/2200 1890 1500 3000 130 360 60 190-210 250 350 1600 AC14 M36

1*) WEIGHT, without bracket  / GEWICHT ohne Kopfplatte | 2*) APPLICABLE EXCAVATOR / GEEIGNETER BAGGER | 7*) PINCHING FORCE / KNEIFKRAFT | 8*) ROTATION / ROTATION | 9*) Oil Flow Rotation / Ölfluss Rotation | 10*) Oil PRESSURE Rotation / ÖlDRUCK Rotation  | 11*) WORKING OIL 
FLOW / ÖLFLUSS | 12*) SET PRESSURE / EINSTELLDRUCK | 13*) VOLUME/ INHALT | 14*) HOLE PATTERN / LOCHBILD | 15*) BOLT SIZE / SCHRAUBENGRÖSSE

ASG-SERIE Demolition and Sorting Grapple | Abbruch und Sortiergreifer
for Excavators from 0.8-100 t | für Bagger von 0.8-100 t
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ASG-ND-SERIE

Starre Abbruch und Sortiergreifer
Fixed  Demolition and Sorting Grapples
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kN

1

F

A/A1 B C D
1*) 2*) - - - 7*) 11*) 12*) 13*) 14*) 15*)

Kg t mm mm mm mm kN l/min/max bar ltr AC

ASG-80-ND 50 0.7 - 1.2 420 XXX 300 600 6 15 300 30 AC02 M16

ASG-105-ND 65 1-2 450 XXX 350 770 7 20 300 40 AC02 M16

ASG-160-ND 100 1.2-3 550 XXX 450 800 15 25 300 70 AC03 M16

ASG-280-ND 200 2.5-5 650 XXX 500 1160 20 25 300 100 AC03 M16

ASG-460-ND 280 4-6 800 XXX 600 1400 23 40 300 150 AC05 M16

ASG-500-ND 330 5-9 820 XXX 700 1520 24 50 300 200 AC05 M16

ASG-600-ND 340 6-10 710 XXX 700 1550 24 70 300 200 AC08 M20

ASG-700-ND 500 7-12 1050 XXX 600 1700 30 90 350 300 AC08 M20

ASG-800-ND 600 10-16 950 XXX 800 1750 35 100 350 400 AC09 M30

ASG-1000-ND 775 12-20 1100 XXX 800 1950 46 120 350 500 AC09 M30

ASG-1090-ND 785 13 - 20 1100 XXX 900 1950 46 120 350 600 AC09 M30

ASG-1100-ND 800 16 - 20 1100 XXX 1000 1950 46 120 350 700 AC09 M30

ASG-1200-ND 1100 16 - 25 1200 XXX 900 2100 55 160 350 750 AC09 M30

ASG-1500-ND 1200 17 - 28 1200 XXX 100 2100 55 160 350 800 AC09 M30

ASG-1800-ND 1300 20 - 28 1200 XXX 1200 2100 55 160 350 850 AC09 M30

ASG-2100-ND 1330 23 - 30 1200 XXX 1200 2250 80 170 350 900 AC09 M30

ASG-2300-ND 1500 25 - 38 1250 XXX 1200 2250 80 180 350 900 AC10 M30

ASG-2700-ND 1900 28 - 40 1270 XXX 1200 2250 90 200 350 1000 AC10 M30

ASG-2900-ND 2100 30 - 50 1300 XXX 1360 2250 90 200 350 1100 AC10 M30

1*) WEIGHT, without bracket  / GEWICHT ohne Kopfplatte | 2*) APPLICABLE EXCAVATOR / GEEIGNETER BAGGER | 7*) PINCHING FORCE / KNEIFKRAFT | 8*) ROTATION / ROTATION | 9*) Oil Flow Rotation / Ölfluss Rotation | 10*) Oil PRESSURE Rotation / ÖlDRUCK Rotation  | 11*) WORKING OIL 
FLOW / ÖLFLUSS | 12*) SET PRESSURE / EINSTELLDRUCK | 13*) VOLUME/ INHALT | 14*) HOLE PATTERN / LOCHBILD | 15*) BOLT SIZE / SCHRAUBENGRÖSSE

ASG-ND-SERIE Rigid Demolition Grapple | Starre Abbruchgreifer
for Excavators from 0.7 ~ 50 t | für Bagger mit 0.7 ~ 50 t
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Datenblätter - für jedes Model verfügbar
SpeciÀcationsheet - available for all models 
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ASG-500 
AC05 hole pattern

ADVANCED CONSTRUCTION & DEMOLITION EQUIPMENT

Sloop- en sorteergrijper
Demolition and sorting grab
Abbruch- und sortiergreifer
Grappin de demolition et de triage

zijkant/side view/
Seitenansicht/vue de côte

vooraanzicht/front view/
Vorderaansicht/vue de face

Gatenpatroon/hole pattern/
Bohrbild/motif de trous

Nederlands English Deutsch Français ASG-500

Klasse graafmachine Class excavator Machine klasse Classe de excavatrice ton 5-8

Gewicht Weight Gewicht Poids Kg 440

Werkdruk max. Op. pressure max Betät. druck max Pression maximale bar 300

Werkdruk rotatie max Op. pressure rotation max Betät. druck rotation max Pression rotation max bar 210

Werkdruk rotatie min Op. pressure rotation min Betät. druck rotation min Pression ratation min bar 190

Olieflow max Oil flow max Ölfluss max Débit d'huile max l/min 50

Olieflow rotatie max Oil flow rotation max Ölfluss rotation max Débit d'huile rotation max l/min 12

Inhoud Content Inhalt Contenance ltr 200

Sluitkracht Closing force Schliesskraft Force de fermeture kN 24

Slangaansluiting knijpfunctie Hose connect open/close Schlauchanschluss kneifen Raccord de tuyau fermeture  - BSP 1/2

Slangaansluiting draaifunctie Hose connect turn function Schlauchanschluss drehen Raccord de tuyau rotation  - BSP 3/8

Technical specifications 
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ASG-1000
AC09 hole pattern

ADVANCED CONSTRUCTION & DEMOLITION EQUIPMENT

Sloop- en sorteergrijper
Demolition and sorting grab
Abbruch- und sortiergreifer
Grappin de demolition et de triage

zijkant/side view/
Seitenansicht/vue de côte

vooraanzicht/front view/
Vorderaansicht/vue de face

Gatenpatroon/hole pattern/
Bohrbild/motif de trous

Nederlands English Deutsch Français ASG-1000

Klasse graafmachine Class excavator Machine klasse Classe de excavatrice ton 12-20

Gewicht Weight Gewicht Poids Kg 1000

Werkdruk max. Op. pressure max Betät. druck max Pression maximale bar 350

Werkdruk rotatie max Op. pressure rotation max Betät. druck rotation max Pression rotation max bar 210

Werkdruk rotatie min Op. pressure rotation min Betät. druck rotation min Pression ratation min bar 190

Olieflow max Oil flow max Ölfluss max Débit d'huile max l/min 120

Olieflow rotatie max Oil flow rotation max Ölfluss rotation max Débit d'huile rotation max l/min 25

Inhoud Content Inhalt Contenance ltr 500

Sluitkracht Closing force Schliesskraft Force de fermeture kN 46

Slangaansluiting knijpfunctie Hose connect open/close Schlauchanschluss kneifen Raccord de tuyau fermeture  - BSP 3/4

Slangaansluiting draaifunctie Hose connect turn function Schlauchanschluss drehen Raccord de tuyau rotation  - BSP 1/2

Technical specifications 
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ASG-1500
AC09 hole pattern

ADVANCED CONSTRUCTION & DEMOLITION EQUIPMENT

Sloop- en sorteergrijper
Demolition and sorting grab
Abbruch- und sortiergreifer
Grappin de demolition et de triage

zijkant/side view/
Seitenansicht/vue de côte

vooraanzicht/front view/
Vorderaansicht/vue de face

Gatenpatroon/hole pattern/
Bohrbild/motif de trous

Nederlands English Deutsch Français ASG-1500

Klasse graafmachine Class excavator Machine klasse Classe de excavatrice ton 17-28

Gewicht Weight Gewicht Poids Kg 1500

Werkdruk max. Op. pressure max Betät. druck max Pression maximale bar 350

Werkdruk rotatie max Op. pressure rotation max Betät. druck rotation max Pression rotation max bar 210

Werkdruk rotatie min Op. pressure rotation min Betät. druck rotation min Pression ratation min bar 190

Olieflow max Oil flow max Ölfluss max Débit d'huile max l/min 120

Olieflow rotatie max Oil flow rotation max Ölfluss rotation max Débit d'huile rotation max l/min 25

Inhoud Content Inhalt Contenance ltr 800

Sluitkracht Closing force Schliesskraft Force de fermeture kN 46

Slangaansluiting knijpfunctie Hose connect open/close Schlauchanschluss kneifen Raccord de tuyau fermeture  - BSP 3/4

Slangaansluiting draaifunctie Hose connect turn function Schlauchanschluss drehen Raccord de tuyau rotation  - BSP 1/2

Technical specifications 
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ASG-2900
AC10 hole pattern

ADVANCED CONSTRUCTION & DEMOLITION EQUIPMENT

Sloop- en sorteergrijper
Demolition and sorting grab
Abbruch- und sortiergreifer
Grappin de demolition et de triage

zijkant/side view/
Seitenansicht/vue de côte

vooraanzicht/front view/
Vorderaansicht/vue de face

Gatenpatroon/hole pattern/
Bohrbild/motif de trous

Nederlands English Deutsch Français ASG-2900

Klasse graafmachine Class excavator Machine klasse Classe de excavatrice ton 30-50

Gewicht Weight Gewicht Poids Kg 2700

Werkdruk max. Op. pressure max Betät. druck max Pression maximale bar 350

Werkdruk rotatie max Op. pressure rotation max Betät. druck rotation max Pression rotation max bar 210

Werkdruk rotatie min Op. pressure rotation min Betät. druck rotation min Pression ratation min bar 190

Olieflow max Oil flow max Ölfluss max Débit d'huile max l/min 200

Olieflow rotatie max Oil flow rotation max Ölfluss rotation max Débit d'huile rotation max l/min 35

Inhoud Content Inhalt Contenance ltr 1100

Sluitkracht Closing force Schliesskraft Force de fermeture kN 90

Slangaansluiting knijpfunctie Hose connect open/close Schlauchanschluss kneifen Raccord de tuyau fermeture  - BSP G1

Slangaansluiting draaifunctie Hose connect turn function Schlauchanschluss drehen Raccord de tuyau rotation  - BSP G1/2

Technical specifications 

+41 62 5880164

Anschraub Schilder 100% 
Brechzahn

Side bords - tooth 100%

Anschraub Schilder 100% 
Glatt

Side bords - straight 100%

Anschraub Schilder 30% 
Brechzahn

Side bords - tooth 30%

Anschraub Schilder 
Zahnreihe

Side bords - tooth

ASG-500 ASG-500ASG-500ASG-500
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Vergleichsliste / Comparison List 
ACDE® EUROPE ASG-SERIE & S-SERIE
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ACDE®Europe ASG-SERIE ACDE®Europe S-SERIE

Modell/ Model Bagger/ Excavator Gewicht/ Weight kg Breite/ Width mm Modell/ Model Bagger/ Excavator Gewicht/ Weight kg Breite/ Width mm

ASG-80 0.8 - 1.2 80 300 S75D 0.7 - 1.2 75 300

ASG-105 1-2 105 350 S100D 1 - 2 90 350

ASG-160 1.2-3 160 450 S150D 1.2 - 3 140 450

ASG-280 3-5 280 500 S300D 3 - 5 280 500

ASG-460 4-6 400 600 S400D 4 - 6 350 600

ASG-500 5-8 435 700 S450D 5 - 8 400 700

ASG-600 7-11 500 700 S452D 7 - 11 450 700

ASG-700 9-12 600 600 S502D 9 - 12 600 600

ASG-800 10-16 832 800 S602D 10 - 16 840 800

ASG-1000 12-20 1070 800 S803D 12 - 20 1000 800

ASG-1090 13-20 1110 900 S903D 13 - 20 1050 900

ASG-1100 16-20 1145 1000 S1003D 16 - 20 1070 1000

ASG-1200 16-25 1360 900 S1102D 16 - 25 1400 900

ASG-1500 17-28 1420 1000 S1202D 17 - 28 1440 1000

ASG-1800 20-28 1480 1200 S1402D 20 - 28 1600 1200

ASG-2100 23-30 1750 1200 S1702D 23 - 30 1750 1200

ASG-2300 25-38 1880 1200 S1902D 25 - 38 1900 1200

ASG-2700 28-40 2500 1200 S2500D 28 - 40 2500 1200

ASG-2900 30-50 2700 1360 S2700D 30 - 50 2700 1360

ASG-3100 35-50 2900 1500 S3000D 35- 50 3000 1500


